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För politisk information och 

politikerbesök

Bakgrund/ Syfte 

Riktlinjen ska ge stöd och vägledning om hur politisk information och 

politikerbesök ska hanteras av sjukhusets verksamheter. Syftet är att 

skapa ett enhetligt arbetssätt för chefer och medarbetare genom att 

beskriva sjukhusets utgångspunkt och generella rutiner för politisk 

information och politikerbesök i sjukhusets kanaler och lokaler. 

Riktlinjen ger en översikt utifrån övriga relaterade riktlinjer och länkar 

vidare till annan relevant information. 

 
 

Politiker i Sahlgrenska 

Universitetssjukhusets kanaler 

Sjukhuset som myndighet och dess anställda tjänstepersoner ska vara 

objektiva och sakliga i all kommunikation. De politiska partierna och 

deras respektive organisationer använder egna kanaler för partipolitisk 

kommunikation (för mer information:  Riktlinje kommunikation och 

påverkan för Västra Götalandsregionen). Sjukhusets 

kommunikationskanaler används inte till politisk opinionsbildning eller 

debatt.  

 

Det finns undantag där politiker kan ges utrymme i sjukhusets kanaler: 

1. I samband med en särskild händelse där en kommentar om 

skeendet anses önskvärd.  

2. I samband med pressmeddelande om fattade beslut kan det vara 

befogat att politiker från styrelsen kommenterar beslutet. Enligt 

Riktlinje kommunikation och påverkan Västra Götalandsregionen 

gäller följande för kommunikation i anslutning till nämnd- eller 

styrelsesammanträden: 
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3. Den ska utformas med fokus på sammanhang och vilken 

betydelse beslutet har för samhället och invånaren.  

4. Ordförande för den aktuella nämnden/styrelsen ska ges möjlighet 

att uttala sig, och citeras, om tagna beslut.  

5. När politiker besöker våra verksamheter, till exempel genom 

nyhet på intranätet, efter beslut av kommunikationschefen. Som 

huvudregel uppmärksammas besök av statsråd, partiledare, 

Sahlgrenska Universitetssjukhusets och Västra 

Götalandsregionens högsta ledning. Det gäller också vid besök av 

företrädare för fackliga organisationer eller 

intresseorganisationer.  

 

Vägledande i övrigt i de fall politiker förekommer i pressreleaser eller 

motsvarande, är att varje parti ges samma utrymme, eller att majoritet 

och opposition ges samma utrymme. 

Sjukhuset ska inte uttrycka sig värderande om politiska beslut eller 

kommentera politiska uttalanden. Vi skriver inte debattartiklar eller 

liknande åt politikerna men kan ta fram fakta och underlag. 

 

Politiker i Sahlgrenska 
Universitetssjukhusets lokaler 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset är offentligt styrt och finansierat. 

Grundprinciperna för verksamheten är öppenhet, likvärdighet och 

mänskliga rättigheter. Sjukhuset välkomnar besök från förtroendevalda 

politiker från partier med mandat i vald församling på nationell eller 

regional nivå, då det är värdefullt att förtroendevalda har god kännedom 

om vår verksamhet och kan informera sig om förhållanden i vården.  

 

Vid politikerbesök ska som alltid sjukhusets trovärdighet, oberoende och 

anseende värnas. Objektivitetsprincipen gäller och myndigheter ska 

beakta allas likhet inför lagen samt iaktta saklighet och opartiskhet. 

Däremot är sjukhus inte en offentlig plats och har därmed rätt att sätta 

upp villkor för beviljade besök.  

 

Förutsättningar för politikerbesök är att det: 

 

6. Arrangeras i dialog med ansvarig chef.  

7. Arrangeras med respekt för patienternas och deras anhörigas 

integritet och säkerhet. 
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8. Verksamhetens behöriga gång har företräde. 

9. Eventuellt berörda patienter har gett sitt samtycke. 

10. Syftar till en ökad förståelse för vår verksamhet. 

 

Verksamhetschef, kommunikationsdirektör och säkerhetschef kan fatta 

beslut om att besök inte ska genomföras om det bedöms störa 

verksamheten, patienter, besökare eller personal. Beslutet ska ske på 

objektiva grunder och inte godtyckligt, diskriminerande eller av andra 

ovidkommande skäl.  

 

I samband med händelser som innebär störningar för verksamheterna är 

det särskilt viktigt att ta hänsyn till att verksamhetens behöriga gång har 

företräde. Störningar kan handla om alltifrån allvarliga händelser till 

samhällskriser och katastrofer, som för sjukhusets del kan innebära 

exempelvis ett stort antal inkommande patienter, att infrastruktur, 

materielförsörjning och lokaler av någon anledning inte fungerar, 

säkerhetsrisker, hot, utbrott av smitta eller epidemi. Personlig 

skyddsutrustning, säkerhetspersonal och övrig organisering kring en 

störning, allvarlig händelse, kris eller katastrof måste i första hand vikas 

för patienter och medarbetare. Restriktioner som gäller besök, insatser 

för att minska smittspridning, etc., omfattar även politikerbesök. 

 
 

Generella rutiner vid besök av politiker 
Verksamhetschef beslutar om ett studiebesök är möjligt. Om ja ska 

besöket beredas i samarbete med kommunikationsavdelningen och 

säkerhetsansvarig(a).  

 

Verksamhetschef ska informera stabsdirektör samt styrelsesamordnare, 

som informerar Sahlgrenska Universitetssjukhusets styrelse för 

kännedom om besök. Politiker från styrelsen ska ges tillfälle att följa 

med besökande politiker från det egna partiet om de önskar. 

 

Förfrågan ska ha inkommit med god framförhållning för att besöket ska 

kunna planeras på ett bra sätt, till exempel för att hinna föra en dialog 

med berörd personal samt planera med kommunikations- och 

säkerhetsavdelning. Det ska vara tydligt inför ett besök vad syftet är och 

hur besöket kommer att gå till, samt vilka personer som kommer. 

 

Under till exempel valår, då intresse från politikers sida att göra 

studiebesök kan vara extra stort, kan verksamheter välja att avsätta vissa 
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tider under en begränsad period för besöken och erbjuda möjligheten 

brett till flera partier. 

 

Vid besök ska politiker informeras om att det råder film- och fotoförbud 

på sjukhusets område. Tillstånd att fotografera och filma ges av 

kommunikationschef.  

 

Media kan ges tillstånd av kommunikationschef att vistas i sjukhusets 

lokaler för att möta politiker i samband med studiebesök. Det bör då ske i 

form av pressträff eller presskonferens i lokaler där ordinarie verksamhet 

inte störs och så att patientsekretess kan upprätthållas. Exempelvis i en 

aula, ett mötesrum eller i en matsal, om matsalen just då inte används av 

verksamheten. Det ska också tydligt framgå vem som arrangerar 

presskonferensen. 

 

Öppet hus och liknande 
Verksamheten har möjlighet att initiera och genomföra öppet hus-

aktiviteter, paneldebatter, med mera, som även inkluderar information 

från de politiska partierna.  

 

Medarbetare 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska alla behandlas lika. Patienter ska 

inte uppleva sig pådyvlade åsikter och ska kunna känna sig trygga med 

att de får samma behandling som alla andra, oavsett om de delar 

arbetstagarens åsikter eller inte. 

Medarbetare får inte bära knappar med politiska symboler. En 

medarbetares personliga uppfattning får inte färga av sig på hur personen 

uppträder på arbetet. I tjänsten ska medarbetaren uppträda politiskt 

neutralt. 

 

Personal kan också vilja slippa förknippas med företrädare för ett visst 

politiskt parti. Personalen kan därför aldrig åläggas att låta sig 

fotograferas tillsammans med exempelvis besökare från politiska partier.  
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Partipolitisk information i väntrum och 
andra lokaler 
Yttrandefriheten enligt regeringsformen innefattar ingen rätt till tillträde 

till en viss institution eller sluten miljö, exempelvis ett sjukhus, för att 

där sprida budskap. På motsvarande sätt förhåller det sig med den i 

tryckfrihetsförordningen garanterade rätten att sprida tryckta skrifter. 

 

Partipolitisk information i form av affischer och flygblad eller liknande 

ska inte förekomma i lokaler där patienter befinner sig. Politiker får inte 

distribuera politisk information i någon form i sjukhusets lokaler eller på 

dess område. 

 

I samband med så kallade institutionsröstning vid de allmänna valen – 

normalt söndagen före valdagen – finns möjlighet för partierna att enligt 

anvisningar från respektive sjukhusledning tillhandahålla visst 

valmaterial åt inneliggande patienter.  

 

Ansvar, uppföljning och revision 
Kommunikationschef ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i 

riktlinjen.  

Avsteg från riktlinjen rapporteras i MedControlPRO. 

 

 
Relaterad information 

 
Riktlinjer för information i Västra Götalandsregionens väntrum och andra 

lokaler 

  
 

Granskare 

Eva-Marie Ekman, sjukhusjurist, eva-marie.ekman@vgregion.se 

Hanna Björnheden, kommunikationschef, hanna.bjornhede@vgregion.se 
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